3. Iulij.

DEMOCRITO Socrate, Laodicensis Eccle-
ſiæ gubernatore, Eusebius ex urbe Alexā-
drina oriūdus gubernacula suscepit; quo
in Syriam profecto, susceptæ de Paulo Samoſa-
teno controuersiæ ergo, ibidemque à religionis
Christianæ propagandæ cupidis detēto, Anatoli-
lius genere etiam Alexadrinus post illum crea-
tur Episcopus; bonus, vt aiunt, boni viri succes-
tor. Qui cum ob eloquentiam, tum ob doctrinā *Anatolij multa doctrina.*
humaniorem & cognitionē Philosophiæ, inter
homines nostri temporis, qui erāt spectatissimi,
facilè principem locū obtinuit; quippè in Arith-
metica, Geometria, Astronomia & differendi
facultate, in contemplatione & perspicietia na-
turæ, in oratorum quoq; disciplinis venerat ad
summum, quarum rerum gratia, fama est, ciues
Alexandrīa eum illi ludo, in quo Aristotelis do-
ctrina docebatur, magistrum præfecisse. Ac ta-
metsi in obsidione Alexandriæ, cùm ibi magna
effet frumenti inopia, alias præclarè ab eo res
gestas penè infinitas commemorant, vt potè qui
singularem dignitatis prærogatiuā præ cæteris
magistratibus ab omnibus ciuibus adeptus fuif-
set, tamen, exempli causa, hanc vnam tantum
hoc loco citabo.

Fertur, cùm frumentum illis diu obfessis de-
ſeffet, ita vt fames, quæ in urbe grassabatur, mul-
tò magis intolerabilis, quam hostium impetus, *S. Anatolij consilio, A-*
qui iam extrinsecus premebat, existeret, hunc, *lexandrini Christiani*
quem dico, cùm huic interesset calamitati, tale *seruantur.*
quod-

quoddam remedium illis prouidè inuenisse; Cùm altera pars ciuitatis cum exercitu Romano societatē belli gerendi coiuisset, & propterea obsidione non vexaretur, Eusebium forte inter eos, qui minimè erant obseSSI, versantem (adhuc enim ibi habitabat, inq; Syriam minimè demigrauerat) & magnum decus nomenq; celebre etiam à Duce Romani exercitū consecutū, de his, qui fame illius obsidionis tempore interierunt, per internuncium Anatoliū certiorem facit. Eusebius autē magni beneficij loco à Duce exercitū impetravit, vt illis, qui vellent se ab hostibus ex vrbe ad eum sua sponte recipere, vitam ac salutem daret. Quo nuncio ab Eusebio Anatolius accepto, Senatum Alexandrinorum coēgit, poposcitque primum, vt cum Romanis amicitiam iungerent. Quo quidem sermone vbi illos grauiter commotos vidit, dixit; Si hæc sentētia minimè placet, certè illis, qui in hac dimicatione videntur minimè necessarij, minimeq; vobis vtiles, liberam è portis egrediendi potestatem, quo velint, faciatis consilium est. Quid enim istos iam iam propè morituros, apud nos ipsos continemus? Viros solos & iuuenes virib' valentes, non mancos & corporibus mutilatos, alere oportet.